Vilnae, 25 octobris 1665.
Eminentiae Vestrae obligatissimus servitor

Nicolaus Stephanus Pazz, comes in Rosana Palatinus 
Trocensis, Senator Regni Poloniae et Magni Ducatus 
Lithuaniae.

240.

Varsavia, 29 . X  . 1665.
De canonizatione Beati Josaphat.

Bibl. Ap. Vat., B arb , la t., voi. 2170, fol. 190.

Em.me Princeps, Domine et Patrone Colend.me.
Habet unde de inclyto martyre Iosaphat Lithuana sibi gratuletur 

Respublica, cum illi sua aperiat vota, qui aeterno plane consilio in pa
tronum ei destinatus sit. Habet etiam quod gratuletur sibi Vestram Cel
situdinem certo non defuturam sua instantia apud Sanctissimum Do
minum pro eodem canonisando. Ex Vestra enim Celsissima domo, per 
sanctissimum Urbanum VIII cultu Beati condecoratus illustrior catho
licae innotuit Ecclesiae. Ille profecto veluti preciosus unio carissimus 
sanctae Unioni nativa corporis sui perfracta concha sanguineque ma
dente infixus martyrum coronae, etiamnum ut verus Christi athleta

ostendit vulnera, quibus praemia belli postulare videtur. Quare supplex 
compareo coram Em.ma Celsitudine Vestra, interponere dignetur suas 
apud SS.mum Dominum Nostrum preces pro eo inter sanctos censendo 
Certe si quos amplissima in caelo exspectant praemia, illos dubio procul, 
qui supremo praemiandorum cultu beatorum auctores exstitere. Re
petens interim eadem supplicia vota, Vestrae Em.mae Celsitudini ex 
voto quaeque succedere apprecor sacramque eius purpuram deosculans 
meorum obsequiorum promptitudinem offero.

Varsavia, 29 octobris 1665.
Eminentiae Vestrae obsequentissimus servus

Cyprianus Paulus Brzostowski, Referendarius et Nota
rius per Magnum Ducatum Lithuaniae.

241.

Romae, 5 . X I  . 1665.
Indulgentia plenaria in die festo Beati Josaphat.

APF, Scritt. rij. n. Congregazioni Generali (Fondo-Vienna), voi. 32, f. 225.

ALEXANDER VII

Universis Christifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem, 
et apostolicam benedictionem. Ad augendam fidelium religionem et ani
marum salutem caelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, 
omnibus utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus et confessis, 
ac sacra comunione refectis, qui Ecclesiam SS.m Sergij, et Bacchi de 
Urbe, Monachorum Ordinis Sancti Basilij die festo Sancti Josaphat, a 
primis Vesperis ad occasionem solis festi huiusmodi devote visitaverint, 
et ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, 
ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effunde- 
rint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissio
nem misericorditer in Domino concedimus. Praesentibus pro unica vice 
tantum valituris. Volumus autem quodsi pro Juspatronatu, praesenta
tione, admissione seu pubblicatione praesentium aliquid vel minimum 
detur aut sponte oblatum recipiatur, praesentes nullae sint. Datum in 
Arce Gandulphi Albanen diocesis sub annulo Piscatoris die V. Novembris 
MDCLXV Pontificatus Nostri Anno undecimo.